
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

LICEO D’ESTE: � 0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO: � 0376323746   
MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 
 

 

Prot. 1543/A22/B Mantova, 26 Febbraio 2019 

All’Albo 

Agli Atti 

Al sito web 

All’interessato 

 
 

DECRETO DI NOMINA TUTOR  
PER L’ATTIVAZIONE DEI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON FSE 

 
Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 - Interventi di  sostegno agli studenti caratterizzati da particolarità fragilità   
Codice progetto  10.1.1A  FSEPON-LO-2017-115  

Titolo Progetto: Lasci? Nooo, raddoppia!   CUP:C69G16003880007 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

- Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

 
- Vista la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016  “Linee Guida per l'affidamento 

dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, 
dove viene evidenziato che l’Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione 
del progetto formativo, personale interno o esterno. 

 
- Visto che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi 

di trasparenza e parità di trattamento. 
 

- Visto il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Nuovo Regolamento di Contabilità 
delle scuole; 

 
- Vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 

"Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 
attività  cofinanziate  dal  fondo  sociale  europeo  nell’ambito  dei  programmi  operativi 
nazionali (P.O.N.); 

 
- Visto l'avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 rivolto alle  

Istituzioni scolastiche statali per la riduzione del fallimento formativo precoce e della 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

LICEO D’ESTE: � 0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO: � 0376323746   
MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 
 

 

dispersione scolastica e formativa. Oggetto della Circolare: “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 
per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 
e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)”; 

- Vista l’autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/31705 Roma, 24/07/2017 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Asse I - Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-115– “Progetti 
di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” – Prot.n. 
AOODGEFID/10862 del 16.09.2016. 

- Vista la candidatura dell’ IS “C. D’ARCO – I. D’ESTE”  N. 25018 dove è stato inserito, 
tra gli altri, il seguente modulo: 

 

Tipologia modulo  Titolo  Costo  

Innovazione didattica e digitale Cinque minuti di vero cinema € 4.561,50 

 

- Considerato che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo 
pari ad € 42.198,60; 

- Vista la delibera n. 7 del Collegio Docenti del 21/09/2017 che ha stabilito i criteri 
di comparazione dei curricula e la delibera n. 83 del Consiglio di istituto del 22/09/2017 
di convalida dei criteri di comparazione; 

 

- Considerata la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto 
“Lasci? Nooo, raddoppia!” disposta dal Dirigente Scolastico con parere favorevole del 
Consiglio di Istituto; 

- Visto il proprio bando per la selezione di TUTOR (Prot. 696/A/22/B del 29 Gennaio 
2019) 

 

- Visto il Verbale della Commissione di valutazione e selezione ESPERTI e TUTOR 
(Prot. 859/A22/B del 04/02/2019) in cui si è provveduto ad assegnare l’incarico di 
TUTOR alla docente CANTAMESSA Giulia   
 

 
 

DECRETA 
 

l’attribuzione dell’incarico di TUTOR all’interno del progetto “Lasci? Nooo, raddoppia” per il 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

LICEO D’ESTE: � 0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO: � 0376323746   
MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 
 

 

Modulo “Cinque minuti di vero Cinema” alla docente CANTAMESSA Giulia per ore 30 totali. 

La presente assegnazione viene considerata come lettera di incarico alla tutor 
CANTAMESSA Giulia alla quale viene assegnato il compenso orario lordo Stato di € 30,00 
come risulta dall’indicazione delle spese generali riportate nel Bando FSE in oggetto. 

Tale importo sarà liquidato ad erogazione di attività effettivamente svolta con finanziamento 
delle azioni PON. 

Il presente atto sarà consegnato all’interessato, affisso all’Albo della scuola e pubblicato sul sito 
web. 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         MARIA ROSA CREMONESI 

                                                                                                                                                   (firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa 

ai sensi del D.Lgs. 39/93 art.3, c.2) 


